关于召开 2019 年广西医师协会消化内镜医师分会年会

暨第六届超声内镜高峰论坛暨肝胆胰疾病诊疗进展学习班通知

（第三轮）

桂医协函【2019】169 号

各相关单位:

【办会目的】，经研究，由广西医师协会主办，广西医师协会消化内镜医师分会承办的“广

西医师协会消化内镜医师分会年会暨第六届超声内镜高峰论坛暨肝胆胰疾病诊疗进展学习班”

定于 2019 年 12 月 20-22 日在南宁市举办。现将有关具体事宜通知如下：

一、参会对象：

（一）广西医师协会消化内镜医师分会全体委员；

（二）广西区内各级医疗机构消化事业专科人员。

（三）全区从事超声内镜以及相关专业的医护人员

二、会议内容：

（一）广西医师协会消化内镜医师分会第一届委员会全体委员会、常委会会议；

（二）广西医学会消化内镜分会第六届委员会全委会、常委会会议；

（三）第六届超声内镜高峰论坛、肝胆胰疾病诊疗进展学习班专题讲座、学术交流、操作

演示。

三、特邀嘉宾：（按姓氏笔画排序）

（一）特邀外省嘉宾：

于红刚 武汉大学人民医院

王贵齐 中国医学科学院肿瘤医院

王晓艳 中南大学湘雅三医院

王 雯 福州军区总医院

韦 红 海南省人民医院

令狐恩强 中国人民解放军总医院

包 郁 四川省肿瘤医院

许国强 浙江大学医学院附属第一医院

刘德良 中南大学湘雅二医院

刘思德 南方医科大学附属南方医院

刘 梅 华中科技大学同济医学院附属同济医院

孙思予 中国医科大学附属盛京医院

吕 瑛 南京大学医学院附属鼓楼医院

邹晓平 南京大学医学院附属鼓楼医院

杨爱民 北京协和医院

杨瑜明 湖南省人民医院

杨 卓 沈阳军区总医院

杨维忠 海南省第二人民医院

张筱茵 南方医科大学深圳医院

张 磊 兰州大学第一医院

张筱凤 杭州市第一人民医院

陈进忠 厦门中山大学第一附属医院

陈正义 海口市人民医院

李 锐 江苏省人民医院

李 汛 兰州大学第一医院

金震东 海军军医大学附属长海医院

周平红 复旦大学附属中山医院

胡 兵 四川大学华西医院

祝 荫 南昌大学第一附属医院

柴宁莉 中国人民解放军总医院

唐涌进 中华消化内镜杂志社

彭贵勇 空军军医大学附属西南医院

韩树堂 江苏省中医院

缪 林 南京医科大学第二附属医院

蔺 容 华中科技大学同济医学院附属协和医院

翼 明 首都医科大学附属友谊医院

（二）特邀省内嘉宾：祥见日程

四、时间及地点：

（一）注册时间：2019 年 12 月 20 日 09:00-20:00；

（二）会议时间：

1、2019 年 12 月 21 日 20:00-20:30 广西医师协会消化内镜分会全委会、常委会会议；

2、2019 年 12 月 21 日 20:30-21:00 广西医学会消化内镜分会第六届委员会全委会、常委

会会议；

3、2019 年 12 月 20-22 日开会。

（三）注册及会议地点：南宁市邕江宾馆（地址：南宁市青秀区临江路 1号）；

（四）撤离时间：2019 年 12 月 22 日撤离。

五、会议费用：

（一）参会代表交注册费600元/人。大会期间统一安排工作餐，要住宿的代表请参照“七、

住宿预订指南”预定住房，往返交通费、住宿费自理，费用回单位报销

（二）广西医师协会消化内镜分会会员缴纳2018-2020年两年度专科会员会费：委员200元/

人，常委及以上任职者400元/人。

备注：（1）依税局要求，开具发票需提供单位纳税人识别号或统一的社会信用代码，请参

会代表提前准备；（2）会议费用可在报到现场使用微信、支付宝、POS机刷卡缴费。

六、报名方法：请参会代表于2019年12月15日前通过以下途径进入会议系统进行网上报

名参会：

（1）关注广西医师协会微信公众号：guangximda，进入“会议信息”，选择对应的会议

名称，点击“报名参会”，按系统提示填写信息报名；

（2）微信扫描本通知落款左侧的“报名 系统二维码”，进入会议系统页面，点击“报

名参会”，按系统提示填写信息报名。

七、住宿预订指南：大会不统一安排住宿，请要住宿的代表于2019年12月15日前自行联 系

会议酒店或周边酒店安排住宿。

（一）会议住宿酒店：

南宁市邕江宾馆（地址：南宁市青秀区临江路1号），酒店经理：韦令萱 13877152802；

（二）酒店住宿参考价格：

酒 店 名 称 房 型 价 格

邕 江 宾 馆
单 间 350元/天/间

标 间（可拼房） 350元/天/间

八、注册事项：

（一）广西医师协会消化内镜医师分会委员必须参会或委派代表注册参会，连续 2次不参

加会议视为自动放弃委员资格；

（二）学分授予：自治区级医学继续教育 I 类学分（项目名称：超声内镜新进展学习班，

项目编号：201903031440）。

九、联系方式：

会务联系人：吴锦梅 13077798872 邮箱：173809728@qq.com

广西医师协会：

电子邮箱：gxmda01@163.com 办公室电话：0771-5800373

联 系 人： 唐雅晶 18977289880

办公地址：办公地址:南宁市青秀区双拥路 30 号，南湖名都广场 A座 1003 室

附件：会议日程

广西医师协会

2019 年 12 月 6 日

mailto:173809728@qq.com

2019 年广西医师协会消化内镜医师分会年会

暨第六届超声内镜高峰论坛

暨肝胆胰疾病诊疗进展学习班会议

会 议 议 程

（2019 年 12 月 20~22 日）

2019 年 12 月 20 日 会议酒店：南宁邕江宾馆

09:00-20:00 参 会 代 表 注 册 邕江宾馆 1 楼大堂

2019 年 12 月 20 日（周五下午） 14:30~18:00
肝胆胰分会场 二楼多功能厅会议室

14:30-16:10 演讲者 题 目 （专 题 讲 座 20 分钟、提问 5 分钟） 主 持 人

致 辞 覃山羽

黄杰安

梁冬生

张启芳

宋怀宇

14:30-14:55 杨瑜明 胆管息肉的诊治

14:55-15:20 王晓艳 EUS 是否是筛查早期胰腺癌的有效方法？

15:20-15:45 程 斌 胰腺癌筛查与早诊进展

15:45-16:10 张筱茵 胰腺包裹性坏死的治疗策略

16:10-16:20 茶 歇

16:20-17:35 演讲者 题 目 （专 题 讲 座 20 分钟、提问 5 分钟） 主 持 人

16:20-16:45 覃山羽 CPN 在胰腺癌中的临床价值及进展 唐涌进

黄 雪

杜 凌
16:45-17:10 陈远能 重症急性胰腺炎液体复苏的难点思考

17:10-17:35 祝 荫 SAP 致肠道损伤的诊治策略

17:35-17:40 会 议 总 结 覃山羽

2019 年 12 月 20 日（周五下午） 14:30~18:00
消化道早癌分会场 三楼中心会议室

14:30-16:10 演讲者 题 目 （专 题 讲 座 20 分钟、提问 5 分钟） 主 持 人

致 辞 覃山羽

吴江山

梁运啸

杨悦军

姚朝光

14:30-14:55 周平红 隧道内镜技术新应用

14:55-15:20 胡 兵 食管早癌人工智能研究

15:20-15:45 柴宁莉 胃低级别瘤变规范化管控共识

15:45-16:10 李 锐 十年 ESD 之路的回顾与思考

16:10-16:20 茶 歇

18:00-20:30 晚 宴

16:20-17:35 演讲者 题 目 （专 题 讲 座 20 分钟、提问 5 分钟） 主 持 人

16:20-16:45 戎 龙 ESD 的辅助牵引技术应用体会 赖铭裕

张志杰

陈国忠

16:45-17:10 李祖云 上消化道 ESD 标准化病理工作经验分享

17:10-17:35 刘爱群
广西上消化道癌早诊早治筛查结果初步分析及 ME－NBI 在

筛查中的应用价值

17:35-17:45 超声内镜的临床应用

17:45-17:50 会 议 总 结 姜海行

2019 年 12 月 21 日（周六全天）08:00~18:00
内镜主会场 二楼多功能厅会议室

08:00-08:20 演讲者 内 容 主 持 人

08:00-08:05 姜海行 开幕致辞

覃山羽08:05-08:20 上级领导 开幕致辞

08:20-10:00 演讲者 题 目 （专 题 讲 座 20 分钟、提问 5分钟） 主 持 人

08:20-08:45 令狐恩強 超级微创的新世界 梁 健

08:45-09:10 金震东 介入性 EUS 关键技术评价 易 平

09:10-09:35 伊佐山浩通 Cutting Edge of Interventional EUS 贾秋红

09:35-10:00 王 雯 胃肠神经内分泌肿瘤内镜诊断及治疗适应症 刘诗权

导 播 卢杰夫 罗显克 李 弘

10:00-12:00 演讲者 演示内容 主 持 人

10:00-11:00 操作专家 内镜诊治演示 刘 颖 袁海锋

11:00-12:00 操作专家 内镜诊治演示 何守搞 贺学强

12:00-12:10 HP 的诊治策略

12:10-12:20 新的内镜成员,你能干什么?

12:20-13:00 午 餐

13:00-18:00 操作者 演示内容 主 持 人

13:00-14:00 操作专家 内镜诊治演示 周喜汉 张顺杰

陆锐明 黄家平

王 云 郭 越

14:00-15:00 操作专家 内镜诊治演示

15:00-16:00 操作专家 内镜诊治演示

16:00-17:00 操作专家 内镜诊治演示 林海玲 黎振林

17:00-18:00 操作专家 内镜诊治演示
唐建光 李运泽

18:00-19:30 晚 宴

操作内容

EUS、EUS-FNA、EUS-FNI、ESD、POEM、STER、ERCP、胰腺假性囊肿穿刺引流、食管-胃静脉曲张内镜下治疗、

内镜下消化道止血

操作专家（按姓氏笔画排序）

王贵齐 包郁 刘德良 刘晓岗 吕瑛 朱勇 杨维忠 杨卓 张筱凤 张磊 陈进忠 杜奕奇 姜海行 韩树堂 覃

山羽 缪林 伊佐山浩通 ISAYAMA HIROYUKI

18:00-20:30 晚 宴

2019 年 12 月 21 日（周六晚上）20:00~21:30
二楼多功能厅会议室

20:00-20:30 内 容

20:00-20:30 第一届广西医师协会消化内镜分会全委会、常委会

20:30-21:00
内 容

20:30-21:00 广西医学会消化内镜分会第六届委员会全委会、常委会

21:00-21:30 内 容

21:00-21:30 广西消化内镜医疗质量控制中心工作会议

2019 年 12 月 22 日（周日上午） 08:00~12:00
消化道出血会场、动力分会场 三楼 1 号会议室

08:00-11:00 演讲者 题 目 主 持 人

08:00-08:20 致辞

姜海行

黄杰安

08:20-08:30 比赛规则及奖项介绍

08:30-08:45 卢东红 胃窦 ESD 的意料之中

08:45-09:00 苏思标 胃体 ESD 火山喷发的前因后果

09:00-09:15 刘诗权 一例直肠环周巨大侧向发育型肿瘤的诊治

09:15-09:30 宋 杰 一个瘤子的后半生
卢杰夫

09:30-09:45 莫双阳 ERCP 术中乳头出血的诊治 陈远能

09:45-10:00 黄色丽 早期胃癌 ESD 术中止血 周喜汉

10:00-10:15 蒋 旗 贲门失弛缓术后复发 Poem 术 李运泽

10:15-10:30 综合点评

10:30-10:45 颁 奖

10:45-11:00 总 结

11:00-12:00 演讲者 题 目 主 持 人

11:00-11:30 邓明明 功能性胃肠病诊疗思维分享进展。

11:30-12:00 戴 菲 功能性胃肠病重叠症状的诊治

12:00-12:05 会 议 总 结 姜海行

12:05-13:30 午 宴

2019 年 12 月 22 日（周日上午） 08:00~12:00
消化，内镜疾病新进展 二楼多功能厅会议室

08:00-09:40 演讲者 题 目 （专 题 讲 座 20 分钟、提问 5 分钟） 主 持 人

致 辞 覃山羽

易 宏08:00-08:25 杨爱明 介入内镜超声应用现状与展望

邹尤宝

莫思建

唐雄驰

08:25-08:50 许国强 EUS 引导治疗胰腺假性囊肿的价值和应用要领

08:50-09:15 邹晓平 EUS 治疗性消化内镜的新未来

09:15-09:40 孙思予 EUS 引导下胆管引流应用进展

09:40-09:50 茶 歇

09:50-11:55 演讲者 题 目 （专 题 讲 座 20 分钟、提问 5 分钟） 主 持 人

09:50-10:15 刘思德 大肠无蒂锯齿状息肉的内镜诊断

关 航

左国文

陈海东

刘松华

潘其重

10:15-10:40 刘 梅 结直肠早癌的诊断

10:40-11:05 姜海行 肠道清洁指南解读

11:05-11:30 梁仲惠 2018 年肝硬化肝性脑病诊疗指南解读

11:30-11:55 吕小平 5-ASA 在 UC中值得关注的问题

11:55-12:05 从理论到实践 IBS-C 的临床诊断和治疗

12:05-12:10 会议总结 覃山羽

2019 年 12 月 22 日（周日上午） 08:00~12:00
护理分会场 三楼中心会议室

08:00-09:50 演讲者 题 目 （专 题 讲 座 20 分钟、提问 5 分钟） 主 持 人

08:00-08:10 致 辞 覃山羽

李建英

韦 薇

黄冬梅

阳玉贵

08:10-08:35 杨 丽 护理质量管理的思考与实践

08:35-09:00 吴娇华 ESVD 术的监测与管理

09:00-09:25 卓文金 内镜下上消化道早癌筛查的护理配合

09:25-09:50 王兴丽 ERCP 的护理配合要点

09:50-10:00 茶 歇

10:00-11:40 演讲者 题 目 （专 题 讲 座 20 分钟、提问 5 分钟） 主 持 人

10:00-10:25 李晓敏 超声内镜引导下神经节阻滞术（EUS 一 CPN）的操作配合 梁肖兰

韦立帅

黄小莉

10:25-10:50 马玲玲 无痛内镜护理风险防范

10:50-11:15 黄金锐 经皮胃造瘘术

11:15-11:40 蒋欢欢 急诊内镜下止血的护理配合

11:45-11:55 内镜再处理最佳实践方法

11:55-12:00 晚 宴会议总结 晚 宴晚 宴覃山羽

李建英

12:05-13:30 晚 宴午 宴 晚 宴

广西医师协会

广西医科大学第一附属医院

12:10-13:30 午 宴